
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА 
         Регионално одељење за 
  материјалне ресурсе Крагујевац    

     Број: 400-404-01-00053/2019-K0138 
         Датум: 22.04.2019. године 
                     Крагујевац 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај 

помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-
9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-
05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, помоћник директора Сектора за 

материјалне ресурсе, Видоје Јевремовић доноси: 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у преговарачком поступку без објављивања позива за 

подношење понуда, сходно члану 36 став 1 тачка 1. ЗЈН 
ЈН 400/7/2019 

 
I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу СЗР ''ВОДО-МОНТ'', Милија Радовић, 

предузетник, Крагујевац, улица Саве Ковачевића број 26, за понуду бр. 400-404-01-
00062/2019-К0140 од 16.04.2019.године, у преговарачком поступку без објављивања 

позива за подношење понуда јавне набавке услуге надзора над извођењем радова за 

потребе Пореске управе Филијале Крагујевац, зграда Безистан, број ЈН 400/7/2019, 

сходно члану 36 став 1 тачка 1. Закона о јавним набавкама   
 Вредност уговора износи 2,80%, без ПДВ-а, у односу на укупну вредност 

изведених радова по испостављеној окончаној ситуацији за предметну јавну набавку.  
 
II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа - Наручилац је дана 04.04.2019. године донео Одлуку, број 400-
404-01-00053/2019-К0138, о покретању преговарачког поступка без објављивања 

позива за подношење понуда јавне набавке услуге надзора над извођењем радова за 

потребе Пореске управе Филијале Крагујевац, зграда Безистан, у складу са чланом 36 
став 1 тачка 1. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 400/7/2019. 
 За ову јавну набавку није објављено претходно обавештење и одређен је 

примерен рок од 10 дана од дана слања позива за подношење понуда на адресе 

потенцијалних понуђача и објављивања обавештења о покретању преговарачког 

поступка на Порталу јавних набавки и на интернет адреси наручиоца, односно дана 

16.04.2019.године. 
Позив за подношење понуда је прослеђен електронском поштом на адресе 

понуђача: 
1. Водо-монт, СЗР, Крагујевац, Саве Ковачевића 26, e-mail vodomontkg@gmail.com 

mailto:vodomontkg@gmail.com


 

2 
 

 
2. Proenergy doo, Крагујевац, Браће Марић 33, e-mail proenergy@mts.rs 
3. Биро за пројектовање и инжењеринг ''Hofmann&Clark'', Крагујевац, Града 

Сирена 24/24, e-mail m.krajisnik69@gmail.com. 
4. Електровизија, доо, Крагујевац, Даничићева 120А, elektrovizija@gmail.com 

 
Предмет јавне набавке, назив: Услуге надзора над извођењем радова за потребе 

Пореске управе Филијале Крагујевац, зграда Безистан, у преговарачком поступку без 

објављивања позива за подношење понуда, у складу са чланом 36 став 1 тачка 1. 
Закона о јавним набавкама.   
Назив и ознака из општег речника набавке: 71500000 - услуге у вези са грађевинарством.  
 
Јавна набавка број ЈН 400/7/2019 је предвиђена Планом јавних набавки Пореске управе 

за 2019. годину, број: 000-401-00-00569/2018-K0121, за класу 5, под редним бројем 

1.8.3.2 – Услуге.  
Средства за јавну набавку за 2019.годину предвиђена су Законом о буџету РС за 2019. 

годину ("Службени гласник РС" бр. 95/2018), члан 5 и 8, раздео 16, глава 16.2, програм 
2302, функција 110, економска класификација: 511 – зграде и грађевински објекти, 

конто 5114 (пројектно планирање) и Финансијским  планом Пореске управе за период 

јануар - децембар 2019. године, број: 401-00-1/2019-К0121 од 03.01.2019. године. 
 
Процењена вредност јавне набавке: 1.020.833,33 динара, без ПДВ-а, за 2019.годину. 
 
Основни подаци о понуђачима:  
У остављеном року за подношење понуда, благовремено, на адресу наручиоца, дана 

16.04.2019.године, до 12 часова, примљена је једна понуда, број 400-404-01-
00062/2019-К0140, понуђача СЗР ''ВОДО- МОНТ'', Милија Радовић, предузетник, 

Крагујевац, улица Саве Ковачевића број 26. 
 
Неблаговремених понуда није било.  
 
Након спроведеног поступка отварања понуда и преговарања са овлашћеним 

представником понуђача, Комисија за јавну набавку је приступила стручној оцени 

понуда и сачинила извештај о истом. 
У извештају о стручној оцени понуда број 400-404-01-00053/2019-К0138 од 19.04.2019. 
године, Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
 
Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 
Ниједна понуда није одбијена. 
 
Комисија за јавну набавку је приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину 

достављених доказа констатовала у извештају о стручној оцени следеће: 
 

 Понуда број 400-404-01-00062/2019-К0140 од 16.04.2019. године, понуђача 

СЗР ''ВОДО – МОНТ'', Милија Радовић, предузетник, Крагујевац, улица 

Све Ковачевића број 26, матични број: 53556353, ПИБ 101037360: 
 
Укупна вредност понуде за вршење услуге – надзора над извођењем радова у згради 

Пореске управе Филијале Крагујевац, зграда „Безистан“ у Крагујевцу износи 2,90 %, 
без ПДВ-а, у односу на укупну вредност изведених радова по окончаној ситуацији 

предметне јавне набавке. Понуђач јесте у систему ПДВ-а. Рок за плаћање је 15 дана 

службеног пријема исправног рачуна на адресу наручиоца.Рок важења понуде је 30 

дана од дана отварања. Понуда је поднета самостално. 

mailto:proenergy@mts.rs
mailto:m.krajisnik69@gmail.com
mailto:elektrovizija@gmail.com


 

3 
 

 
 
Понуђач је попунио и доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном 

документацијом предметне јавне набавке. 
 
Обавезни услови. 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио 

Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци, Решење о упису у Регистар понуђача број БПН 527/2017 од 

03.03.2017.године, Извод о регистрованим подацима из АПР од 12.04.2019.године, што 

је Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 
Достављена је и Потврда којом се доказује да је исти у систему ПДВ-а. 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на 

обрасцу број 5 о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
 
Додатни услови. 
За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 
 
Финансијски капацитет: 
Испуњеност финансијског капацитета понуђач СЗР ''ВОДО – МОНТ'', Милија Радовић, 

пр,  Крагујевац, је доказао достављањем Изјаве са навођењем интернет странице 

Народне банке Србије, где су јавно објављени подаци о ликвидности понуђача у 

последњих 12 (дванаест) месеци од дана слања позива као и да није имао дане блокаде 

текућих рачуна код пословних банака за обаљање платног промета, што је проверено 

на наведеном сајту. 
 
Кадровски капацитет: 
Испуњеност кадровског капацитета понуђач СЗР ''ВОДО – МОНТ'', Милија Радовић, 

пр, Крагујевац, је доказао достављањем обрасца број 7 којим се доказује испуњеност 

кадровског капацитета, копија лиценци које су тражене за инжењере архитектуре или 

грађевине, број 410, електротехнике, број 350 и 353 и машинства, број 330, све издате 

од Инжењерске коморе Србије са потврдама о важењу истих, и одговарајућим 

уговорима о радном ангажовању, у смислу ангажовања по уговорима ван радног 

односа, Уговора о допунском раду, а све у складу са одредбама Закона о раду 

Републике Србије. Сва наведена лица су радно ангажована пре дана отварања понуда 

за ову јавну набавку на период који је дужи од рока за извршење уговореног посла. 
Достављени су и образац пријаве на обавезно осигурање М-А, за власника Милију 

Радовића, са копијом лиценце број 830 и потврдом важења исте као и уговори о раду за 

2 (два) лица која су запослена код понуђача са обрасцима пријаве на осигурање. 
 
Овлашћени представник понуђача је учествовао у поступку преговарања.  
Предмет преговарања је укупна понуђена цена за набавку услуга надзора над 

извођењем радова у згради Пореске управе Филијале Крагујевац, зграда Безистан, која 

се даје у процентима, без ПДВ-а, у односу на укупну вредност изведених радова по 

испостављеној окончаној ситуацији за предметну јавну набавку.   
Понуђачу су предочени услови преговарања из конкурсне документације. Преговарање 

је спроведено у два круга, писаним путем на припремљеним обрасцима, при чему је 

укупна вредност понуде смањена у другом кругу са 2,90% на 2,80%, без ПДВ-а,  у 

односу на укупну вредност изведених радова по испостављеној окончаној ситуацији за 

предметну јавну набавку.  



 

4 
 

 
Понуђена цена на обрасцу из другог круга преговарања од 2,80 % , се сматра коначном 

вредношћу понуде, без ПДВ-а. 
На основу уговорене вредности јавне набавке радова на капиталном одржавању 

зграда и објеката, зграде Безистан, која износи 33.639.446,88 динара, без ПДВ-а и на 

основу предвиђене могућности повећања вредности тог уговора, максимално до 5% од 

укупне вредности, сходно члану 115. Закона о јавним набавкама, понуђена цена за 

услугу надзора која износи 2,80 % у односу на укупну вредност изведених радова по 

испостављеној окончаној ситуацији за предметну јавну набавку без ПДВ- а, не прелази 

износ од 988.999,74 динара, без ПДВ-а, што не прелази износ процењене вредности 

предметне јавне набавке од 1.020.833,33 динара, без ПДВ-а. 
Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су  дописом број 

400-404-01-00053/2019-К0138 од 17.04.2019.године известили  Комисију да достављена 

понуда број 400-404-01-00062/2019-К0140 од 16.04.2019.године, нема недостатке, 

односно да понуђена документација испуњава све техничке захтеве, односно додатне 

услове који су тражени конкурсном документацијом па самим тим наведена понуда 

нема битне недостатке у смислу члана 106. Закона о јавним набавкама. 
Како је у предметној набавци поднета само једна понуда понуђача СЗР ''ВОДО – 

МОНТ'', Милија Радовић, пр,  Крагујевац, улица Саве Ковачевића број 26, матични 

број: 53556353, ПИБ 101037360 за коју је Комисија за јавну набавку у Извештају о 

стучној оцени понуда констатовала да је сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. Закона о 

јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и прихватљива и да потпуно испуњава 

све услове из техничке спецификације, јер не ограничава, нити условљава права 

наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности, те су се 

сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли услови за доделу 

уговора.    
Критеријум за оцењивање понуде је: Најнижа понуђена цена.  
С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и  прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума ''најнижа понуђена 

цена''.  
Назив понуђача коме се додељује уговор:                        
Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу СЗР 

''ВОДО- МОНТ'', Милија Радовић, предузетник, Крагујевац, улица Саве Ковачевића 

број 26,  матични број 53556353, ПИБ: 101037360, за понуду број 400-404-01-
00062/2019-К0140 примљену 16.04.2019. године, чија укупна вредност износи 2,80 %  у 

односу на укупну вредност изведених радова по испостављеној окончаној ситуацији за 

предметну јавну набавку.  
 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
   
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                               

 
                                                                                         

 


		2019-04-22T09:26:52+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




